AJIMHUHUCTPAIIMSI TOMCKOM OBJIACTU
ITOCTAHOBJIEHUE

10.12.2020 Ne 578a

O BHeceHNM M3MEHEHMM B CBOJIHYIO OIOMKETHYIO POCIINCh 00/IAaCTHOTO
6romkera Ha 2020 rox n Ha maHoBwIy mepuoga 2021 u 2022 rogos

B coorsercrBuu ¢ uactbio 4 crateu 2' @epepambHoro sakoHa or 12 Hosi6ps
2019roma Ne 367-®3 «O mNpPUOCTAHOBJEHUM [EUCTBUSL OTAEIbHBIX ITOJIOKEHUN
brogsketrHoro komekca Poccuiickoit @emepainMyu M YCTAHOBJIEHUM OCOOGEHHOCTEN
MCITOJTHEHMSI OI0/T3KeTOB Oro/IkeTHOM cucTemMbl Poccuiickon Menepanu B 2020 rogy»

ITOCTAHOBIJIAIO:

1. BuectTu B cBOAHYIO OIOMIKETHYIO pOCHUCh obsacTHoro Oromkera Ha 2020 rop
v Ha maHoBbli nepuog, 2021 u 2022 romos ciaeayionye U3MEHEHUS:

1) ymeHbIIUTh 00beMbl OlOIKeTHbIX accurHoBanuit Ha 2020 rop mo oTAeabHbBIM
HaIIpaBJeHMsIM pPacxXoJoB 00JacTHOrO Oiomkera corjacHo mnpwiokenmioo Ne 1
K HaCTOSIIIEMY ITOCTaHOBJIEHUIO;

2) HaTlpaBUTh  OIOI)KeTHble AaCCUTHOBaHMSI B CyMMe, IIpelyCMOTPEHHOM
npwiokenneM Nel K  HacTosieMy  IOCTAHOBJIEHMIO, a TakKKe  JOTalMIo
Ha IIPEMMpPOBaHME MYHMIMIIAJIBHBIX 0Opa3oBaHMii - mobemuTenenn Bcepoccuiickoro
KOHKypca «JIyulllas MyHMUMIIAIbHas MpakTuka» B cymme 25 000,0 TeIiCc. py6iei,
Moay4YeHHyI0 u3 (demepanbHOro OrOsKeTa, Ha (MHAHCOBOE obecrevyeHMe OTeTbHBIX
HampapjeHnii pacxoaoB obsactHoro 6omKkera Ha 2020 rop coryacHo npwioskeHnio Ne 2
K HaCTOSIIEMY ITOCTaHOBJIEHUIO.

2. KoHTpo/ib 32 MCHOJHEHMEM  HACTOSIIEro IOCTAHOBJIEHUSI  BO3JIOSKUTH
Ha 3amectutenss ['ybepnaropa Tomckoil obsactv - HavajdbHuKa [lemaprameHTa
dbunancoB Tomckoit 06J1aCTH.

I'y6epnaTop Tomckon obaacTu C.A KBaukuu

A M.Deneucs
1210ko01.pap2020



[Ipunoskenue Ne 1
K ITOCTAHOBJIEHNIO AAMUHUCTPALIUA
Tomckoit obnactu

or 10.12.2020 Ne 578a

Hepequb HaHpaBJ’IeHI/Iﬁ pPacxoaon 00671aCTHOT'O 6IO,ZL)KeTa, noajesKalmux YMEHBIIEHUIO

B 2020 romy 1Mo cBOIHOM OIOKETHOM POCHUCH 0O6JIaCTHOTO OI0/IKeTa

n/n

I'maBHBIN pacnopsAaUTENTH
CpencTB 06aCTHOTO
6rozmsKeTa, HaITpaBIeHUS
pacxomos

Koapl 610/13KeTHONM K1acCUbUKAIIUN

Kon
BeJOM-
CTBA

Kopn,
pasmena,
oz pas-

Jena

Kopn nenesoit
CTaTby

Bup,
pacxo-
Ia

Homomun-
Te/IbHBIN
SKOHOMM-
YeCKUM
Kop,

Cymma
(TBIC. pyGIei)

4

7

8

Bcero:

325 798,43598

Utoro pacxonos, KypupyeMbIx
3amectutenem ['ybepHaropa
Tomckoit obnactu

O CTPOUTETHCTRY

1 MHGPaACTPYKTYpe

2 115,72581

1.1.

HemapTamMeHT apXUTEKTYPbI
U CTPOUTENTLCTBA TOMCKOM
obaacTu

821

105,00000

YacTtuuHoe BO3MelIeH e
MIPOIIEHTHOM CTaBKU,
YaCTUYHAS OIjIaTa
MepBOHAYA/ILHOTO B3HOCA
10 MIIOTEYHBIM KWIMIITHBIM
KPeIMUTaM, B3SITbIM

Ha npruobpeTreHne BHOBb
MTOCTPOEHHOTO SKUJThSI

Y 3aCTPOMIIUKOB

10 JOTOBOpaM KYILIN-
MPOIAKU

821

1003

1339840890

520

05000

105,00000

1.2.

Henaprament JKKX

M TOCYAAPCTBEHHOr0O
SKWJIMILHOTO Hazgsopa TomMcKomn
obJiactu

828

2 010,72581

KomrmeHcalius MeCcTHbIM
BI0IKETaM pacxoIoB

IO OpTraHU3aLUN
TeIIOCHAOKEeHUS
TeIIOCHAOKAIOILMMU
OpTaHU3aIusIMMU,
MUCMONMBL3YIOUIUMY B KauecTBe
TOIVINBA HEPTb MM MA3yT

828

0502

0146440130

520

05000

2 010,72581

Hroro pacxomoB, KypupyeMbIxX
3amectutenem ['ybepHaropa

292,54902




Tomckoit o6s1acTn
10 3KOHOMMKE

2.1

HenapramenT Tpyaa
M 3aHATOCTU Hace/eHUs
Tomckoit o6s1acTn

839

292,54902

OcHoBHOe MepopusITHE
«IloBbIIEHME
KOHKYPEHTOCITOCOOHOCTH
CcyOBEKTOB MAJIOTO Y CPeIHETO
MpenIpUHUMATETHCTBA 38 CUeT
MOBBIITIEHNS
npogeCcCUOHATBHOTO YPOBHS
CHEeIMaIACTOBY

839

0412

0318200000

240

08000

289,34902

839

0412

0318200000

320

08000

3,20000

Hroro pacxomoB, KypupyeMbIxX
3amecTuTeneM I'ybepHaropa
Tomckoit o61acT 0 HayYHO-
06pas3oBaTeILHOMY
KOMILIEKCY U TTU(HPOBOM
TpaHchopmanu

220 110,59476

3.1.

HenaprameHT 061LIETO
obpasoBanus ToMckon
o6acTu

815

580,94542

BHenpenwe neneBon Mojenu
G poBoN 06pa30BaATENLHON
cpenbl

B 0011100 pa30BaTENbHBIX
OpTraHu3aIUIX

" npodeCCUOHANTBHBIX
06pa3oBaTeIbHbIX
OpTraHu3aIUIX

815

0702

09WE452100

240

03000

8,63458

815

0702

09WE452100

610

03000

8,46528

815

0702

09WE452100

620

03000

8,72869

815

0702

09WE452100

520

03000

403,85441

CosmaHne LIEHTPOB
111G POBOro 06Pa3OBAHMUS
Ieren

815

0703

09WE452190

520

03000

15,48357

Cosnmanne (06HOBJIEHME)
MaTepUaIbHO-TEXHUYUECKON
6asbl AJI1 peaIn3alun
OCHOBHBIX 1 JAOTOIHUTETbHbBIX
06111e06pa30BaTEIbHBIX
IIporpamm 1udpoBoro

Y TYMaHUTAPHOTO Mpoduieit
B 0011106 Pa30BaTEIBHBIX
OpraHM3aLusIX,
PacCIIOIOKEHHBIX B CEJIbCKOM
MECTHOCTM U MaJIbIX TOPOJax

815

0702

09WE151690

520

03000

65,63597

O6uoBIeHNe MaTepHATIbHO-
TEeXHUYECKOI 6asbl

B OpPraHmM3almsx,
OCYILECTBJISIOIINX
06pa3oBaTeNbHYIO
IesITeIbHOCTb UCKIIIOUUTE/ILHO
10 aJanTUPOBAHHbIM
OCHOBHBIM
ob111e06pa3oBaTe/IbHBIM
[IporpaMmMam

815

0702

09WE151870

240

03000

42,11064

815

0702

09WE151870

610

03000

28,03228




3.2.

HenapTaMmeHT
npodeccuoHaTLHOTO
obpazoBanust ToMcKOM
obj1acTu

2,36017

Buegpene 1ie1eBoit Mogenu
111G poBoy 06pa3oBaTeNbHOM
cpefb

B 0011100 Pa30BaTEIbHBIX
Opranm3armsIx

U TIpodecCUOHATbHBIX
06pas3oBaTeNIbHbIX
Opranm3armsIx

816

0704

09WE452100

610

03000

2,36017

3.3.

HenapTaMedT apXUTEKTYPbl
U cTpoutesiberBa ToMCKOb
obJtacti

821

210 631,48917

Kanuranbubii pemonT MBOVY
«benosipckast cpegHss
ob111e06pasoBaTebHAs
mkosaa Ne 1» Bepxuekerckoro
payioHa

821

0702

0928040620

520

03000

110 204,26262

CTpPOUTENBCTBO 3TaHus
06111e06pa3oBaTeTLHOM
opraunsamyu MbOY
«Kopuunmosckas COIL»
Ha 200 mect

821

0702

09WE152300

520

03000

2 123,62655

IIpuoGpeTtenne sganmst

IJIST pasMeIEHST JOIIKOIbHON
06pa3oBaTeIbHOM
opranmsanyu Ha 220 mecT

B MKp. «}OskHbIE BOpOTa»
30HaJILHEHCKOTO CEeJTbCKOTO
noceaerus ToMCKoro paioHa
(Herckuit cag Ne 1)

821

0701

09WP252320

520

03000

59 421,10000

[TpuoGpeTrenne sgaHmst

IJIST pasMEIEHMST JOIIKOILHON
06pa3oBaTENBHOIM
opraausaruu Ha 280 mecT

B MKp. «CeBepHbIi MapK»
3apevHoro CenbCKOro
noceaerus ToMCKoro paioHa
(Herckuit cam Ne 1)

821

0701

09WP252320

520

03000

38 882,50000

3.4.

Anmummcrpanys TomcKoi
obj1acTu

804

8 895,80000

dunancoBag noggepsKKa
HayYHBIX MCCIeTOBAHMIA

110 IPOEKTAM-TIOOEANTEISIM
PEerMoHaIbHbIX KOHKYPCOB
IIPOEKTOB, IIPOBOAMMBIX
Anmunucrpanyeir ToMcKoi
ob6actu ¢ Poccuiickum
dongom GpyHIAMEHTATBHBIX
MUCCIIeNOBaHUNA

804

0113

0218000320

630

03000

8 895,80000

Hroro pacxomoB, KypUpyeMbIX
3amecTuTeneM I'ybepHaropa
Tomckoit 061acTu

10 COLIMAJIbHON IOJUTUKE

21 369,68021




4.1.

HemapTaMeHT apXUTEKTYPbI
U cTpoutesiberBa ToMCKOb
o0J1acTu

821

180,00000

CTpOUTENBCTBO CITATBHBIX
kopmycoB Ne 1 Ha 100 Ko¥iKO-
MecT 1 Ne 3 Ha 70 KOIKO-MeCT
C TIOMETIEHUSIMU
aIMUHUCTPATUBHO-OBITOBOTO
obcnyskuBanust OI'BY
«HTaTckmit JOM-MHTepHAT
LIS TIPECTapesIbIX

M MHBAJIMAOB» 110 3ApPECY:
Tomckwuit paiios, c. Utartka,
ya. CeBepHas, 3

821

1002

11WP351210

410

07000

180,00000

4.2.

HemapramMeHT Tpyga
M 3aHSTOCTU HACEJEHNI
Tomckoit obacTu

839

4 607,00000

BemomcTraennas menenast
nporpavma «Cogencrsue
3aHATOCTY HaCeJIeHMs
Tomcko obacTu»

839

0401

0516000000

320

07000

4 607,00000

4.3.

HenapTaMeHT CONMATBLHON
3a1UMUTh] Hacenedys TomMckon
obJiactu

809

13 216,68021

IIpemocrapneHye geHesKHOM
KOMIIEHCaIIMM Ha CAHATOPHO-
KYPOPTHOE JIeueHue
paBoOTHMKAM BIO/IKETHOM

cepbl

809

1003

1116000750

320

07000

3 000,00000

HocTaBKa (MiepechliiKa)
rpakzaHaM SOTaT K MeHCUun
" Mep COUMAIBHON
MO/IIEPKKU

809

1004

1116000760

240

07000

5 000,00000

KommneHcarist 3a mpucMoTp

" yXOp 3a peGeHKOM

B 06pa30oBaTebHbIX
OpPraHU3aIUIK, PEATUIYIONIUX
00pa30BaTENBHYIO IPOTPaMMy
IOIITKOJBHOTO 00pa3soBaHus,
WIN 38 YCIIYTU
MHIUBUAYATBHOTO
npeanpuHEUMaTENs B cepe
JIOIIKOJBHOI'O 06pa3oBaHMs

B COOTBETCTBUM C 3aKOHOM
Tomckoit obactu

ot 12 asrycra 2013 roga

Ne 149-03 «O6 ob6pazoBanuu
B Tomckoi 0651aCcTI»

809

1004

1116001120

320

07000

5 216,68021

4.4.

HenapTtameHT pMHAHCOB
Tomckoit obmacTu

806

3 366,00000

HoTtauust Ha MOAAEPKKY Mep
1o obecreueHuIo
cBaNaHCHPOBAHHOCTH
BI0IKETY MYHUITUIIATLHOTO
ob6pasopanns «Tomckui
palioH»

806

1402

2126540M50

510

07000

3 366,00000




Hroro pacxomoB, KypUpyeMbIX
3amectutenem ['ybepHaropa
Tomckoit obacTu

IO BOITpocaM 6e30MacHOCTH

476,34328

5.1.

Anvunmcrpanys Tomckon
obJiactu

804

476,34328

MeponpusaTust

10 CTPOUTEILCTBY OO
JBOMHOrO HA3HAUEHUS

Ha aBTOMOOMIIBHOM A0pore
Tomck — Aunkuto B Tomckom
paitone TomMckol obyacTu

804

0409

18283011050

410

10000

275,20995

MeporlpusTHs 10 BHEIPEHUIO
aBTOMATM3MPOBAHHBIX

" pOOOTUBUPOBAHHBIX
TEXHOJIOTMI OPraHU3alnu
IOPO’KHOTO ABMKEHUS

M KOHTPOJIS 3a cobIoaeHreM
TIPaBII JOPOSKHOTO ABVIKEHVS

804

0409

18WR200000

240

10000

201,13333

HemporpamMMHoe HampaBieHue
pacxonoB

81 433,54290

6.1.

W3buparenbHas KOMUCCHUS
Tomckoit obsacTu

830

0,03280

[TpoBeneHne BEIGOPOB

B 3aKOHOAATebHbIE
(TIpepcTaBUTebHBIE) OpTaHbl
rocyzapcTBeHHOM BIaCTU
cyobekTa Poccuiickon
Depepayu

830

0107

9900600400

880

00000

0,03280

6.2.

Cpencrea,
3ape3epBUPOBAHHEIE B COCTABE
06J1aCTHOrO BI0IKETa

81 433,51010

HemnapTtameHT HUHAHCOB
Tomckoi obactu

806

81 433,51010

ITosbireHye 3apaboTHOM
TaThl PABOTHUKOB
OI0KETHON Chepbl

806

113

9900500000

870

00000

81 433,51010




[Ipunoskenue Ne 2
K ITOCTAHOBJIEHNIO AAMUHUCTPALIUA
Tomckoit obnactu

or 10.12.2020 Ne 578a

[TepeueHn HampaBIeHUI PACXOI0B 06JIACTHOTO OIOKETA, MOMJIEXKAIINX YBEJINIEHUIO
B 2020 romy 1o cBOHOM OIO/IKETHOM POCITUCHU 0OIACTHOTO OrOJIsKeTa

['maBHBIN pacnoOpsiAUTeNb
cpencTB 006J1IACTHOTO
Ol0/KeTa, HalPaBJIeHNUS
pacxoaoB

Konpl 6r0m5keTHOM Kiaaccuuraimm

Kon
BeIOM-
CTBa

Kop,
pasgea,
nojpas-

Iena

Kop nenesoin
cTaTbu

Bun
pacxo-
Ia

Honomuu-
TeJIbHBIN
SKOHOMMU-
YeCKuin
KOJI,

Cymma
(ThIC. pyGIIen)

4

7

8

Bcero:

350 798,43598

Uroro pacxonios,
KYPUPYEMBIX 3aMECTUTE/IEM
I'y6epuaTopa Tomckon
061aCTH TTO COIUATTBHOM
MIOJIUTUKE

32 790,26689

1.1.

HenapTaMeHT apXUTEKTYPbI
1 cTpouteiberBa TOMCKOM
obJactu

821

105,00000

[Ipuobperenne

B FOCYIapPCTBEHHYIO
cobCcTBEHHOCTL ToMCKOM
obiacTu
MHoroyHKIIMOHAIBHOTO
6710Ka OBIIECTBEHHO-
SKMJIOTO HA3HAYEHMS
OI'KCYVY «TyHIyCOBCKUI
IeTCKUI JOM-MHTepHaT»
B . TYHI'yCOBO
MoJTuaHOBCKOI'O pajioHa
Tomckoit obacTu

821

1002

1128101010

410

07000

90,00000

IIpuoGpeTenne

B rOCYIapCTBEHHYIO
cobecTBeHHOCTh ToOMCKOM
06J1aCTU TA30BOM
kortenpHou gig OI'BY
«Tarckmit moM-MHTepHAT
ILJIS TIpeCTapesIbix

M MHBIMIOB» IO afpecy:
Tomckuii paiton, c. tatka,
ya. CeBepHas, 3

821

1002

11WP35121U

410

07000

15,00000

1.2.

HenaprameHT
3apaBooxpanenus TomMckomn
obmactu

811

32 685,26689




OcylilecTBIeHME
MepONPUSITHUI,
HAIIPaBJIEHHBIX

Ha IpenyIpekaeHne 3aBo3a
M pacIpoCTpaHeHust
KOPOHAaBUPYCHOMN
MHQEKIUM Ha TePPUTOPUA
Tomckoit obnactu,

B paMKax peajnsalnn
MepONpPUSITHUS
BeIOMCTBEHHOM IIe/IeBOM
mporpaMmel «IToBbIlLIeHNe
3 derTUBHOCTHU
(byHKIMOHEMpPOBaHKS
CUCTEMBI 3ZIpaBOOXPaHeH s
TomcKoit obacTu»

811

0907

0726600K00

620

07000

3 360,50000

BrorriaTel
CTUMYJIUPYIOILIETO
XapakTepa 3a 0coOble
YCIOBUS TPYZAA

" OOTIOHUTEIBHYIO
Harpysky paboTHMKaM
MeIUIIUHCKAX
opraHmu3aIui,
omnpeaensieMbIX
IenapTamMeHTOM
3apaBooxpanenus TomMckomn
0671aCTH, 331eMCTBOBAHHbBIX
B MEPOIPUITUSIX,
HaIpaBJIeHHbIX

Ha HEOONYILIEHNE

" TIpeJOTBpallleHue
JaJIbHEHIIero
pacIIpoCTpaHeHNsI HOBOV
KOPOHAaBUPYCHOMN
MH(peRIUN

811

0901

0726600K00

610

07000

8 933,74099

811

0901

0726600K00

620

07000

20 391,02590

Hroro pacxonos,
KYPUPYEMBIX 3aMECTUTEJIEM
I'y6epuaropa Tomckon
006J1aCTH TTO CTPOUTENIBCTBY

" MHQPACTPYKType

2 010,72581

2.1.

Henaprament JKKX
1 TOCYAAPCTBEHHOIO
SKMJIMILIHOTO HAaA30pa
Tomckoit ob1actn

828

2 010,72581

KommeHcarysa MecTHbIM
6I0KeTaM PacXoAoB
10 OpraHM3aLun
TeIJI0CHAOXKEeHUST
TeIJIOCHAOKAIOIITUMU
OpraHmM3ausIMu,
MCITOMb3YIOIIAMM

B KAUECTBE TOIUIMBA
IM3eJIbHOE TOIUIUBO

828

0502

0146440140

520

05000

2 010,72581




Hroro pacxonos,
KYPUPYEMBIX 3aMECTUTEIEM
I'y6epuaropa Tomckon
06J1aCTM — HAUaTbHUKOM
HenapramenTa (pMHAHCOB

25 000,00000

3.1.

HenapTtameHT pMHAHCOB
Tomckoit obmactu

806

25 000,00000

Horanums
HosocenbiieBckoMmy
CeJIbCKOMY TI0CEJIEHMIO
[TapaGenbckoro paioHa
Tomckoit ob1actu

Ha NpeMUpOoBaHle
nobenurenen
Bcepoccuiickoro KOHKypca
«JIyuliass MyHUIMITATbHAST
MPAKTUKA >

806

1402

9900053990

510

01000

25 000,00000

HTtoro pacxomos,
KYPUPYEMBIX 3aMECTUTEIEM
['yv6epuaropa Tomckon
06J1aCTH 110 HAYYHO-
06pa3oBaTEIBHOMY
KOMILIEKCY U LIMPPOBOI
TpaHchopmanu

290 521,10000

4.1.

HermapTamMeHT apXUTEKTYPhI
M CTPOUTENLCTBA TOMCKOM
obnactn

821

281 625,30000

ITpuobpereHue 3naHus

C UIDKeHEPHLIMU
COOPY>KEeHUSIMHA

IITS pasMenieHust
JIOLIIKOJIbHOM
06pa3oBaTeIbHOM
oprauusanuu Ha 220 mect
B 11. 3oHabHas CTa"nms
30HaILHEHCKOTO CEJTLCKOTO
nocesieans TomMckoro
payiona (dertcknir cag Ne 1)

821

0701

09WP252321

520

03000

98 029,30000

[Tpnobperenne 3manmst

C UIDKeHEPHLIMU
COOPYKEHUSIMMA

IJISL PasMelLLEeHMST
JOIITKOJIbHOM
ob6pasoBaTeIbHON
oprauusanuu Ha 280 mect
B 1. KucnoBka 3apeuHoro
CeNbCKOTO MOCEJICHUS
Tomckoro parioHa
(Herckmit cag Ne 1)

821

0701

09WP252321

520

03000

183 596,00000

4.2.

Anvunuctpanus Tomckon
objacTu

804

8 895,80000




Cy6cuaus PermoHanbHOM
00OL1IeCTBEHHON
opranusanuu « Tomckoe
npodeccopckoe cobpaHue»
B Hensax ¢MHAHCOBOU
MOAIEePKKM HAYUHBIX
MCCIIeNOBaHMUN

IO MTPOEKTaM-TIODeAUTEIAM
PErnMoOHAaIbHbIX KOHKYPCOB
TIPOEKTOB, IIPOBOAMMEIX
Anmunucrpanyeir ToMcKoi
ob6actu ¢ Poccuiickum
donmom byHIAMEHTAIBHBIX
UCCeI0OBaHIA

804

0113

0218000320

630

03000

8 895,80000

Hroro pacxomos,
KYPUPYEMBIX 3aMECTUTEIEM
['yv6epuaropa Tomckon
06J1aCTH IO BOIPOCam
0e30IMaCHOCTHI

476,34328

5.1.

Anvunmcrpanys Tomckon
obJiactu

804

476,34328

Copmepskanue,
MOJIepHU3ALIMS

" JOOCHALIEHNE CUCTEMBI
(oToBnmeodukcaln
Hapyuenwmii [1/1/1 PO

804

0409

1416200000

240

10000

476,34328




